
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 20.oktobris                                                                   protokols Nr. 14/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 21. 

Par Ķekavas novada domes priekšsēdētāja pilnvarošanu slēgt līgumus  

par valsts dotāciju saņemšanu  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada domes priekšsēdētāja pilnvarošanu slēgt līgumus par 

valsts dotāciju saņemšanu, konstatēts:  

1. Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 „Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā – noteikumi, 76.punktā ir noteikts, ka domes 

priekšsēdētājs budžeta ietvaros ir tiesīgs bez domes saskaņojuma parakstīt līgumus par naudas 

summu, kas nepārsniedz 70 000,00 euro, savukārt noteikumu 78.punkta pirmajā teikumā ir 

noteikts, ka lēmumu par tādu līgumu noslēgšanu, kuru summas pārsniedz 76.punktā noteikto 

limitu, tātad 70 000,00 euro, pieņem dome, norādot par līguma noslēgšanu atbildīgo 

amatpersonu vai struktūrvienību, līguma noslēgšanas termiņu un pilnvarojumu attiecīgajai 

amatpersonai/darbiniekam līgumu noslēgt.  

2. No noteikumu 76.punkta regulējuma izriet, ka domes priekšsēdētājs līgumus ir tiesīgs slēgt 

budžeta ietvaros, līdz ar ko tas pēc būtības neattiecās uz līgumiem, kuriem finansējums 

apstiprinātajā pašvaldības budžetā nav paredzēts, tomēr noteikumu 78.punkts ierobežo šādu 

iespēju, jo attiecās uz visiem līgumiem, arī tiem, kuriem apstiprinātajā budžetā nav paredzēti 

līdzekļi, vai arī tiem, kuri tiek slēgti, lai pašvaldība iegūtu papildus līdzekļus, piemēram, līgumi 

par valsts dotāciju saņemšanu izglītības funkciju nodrošināšanai. 

3. Ņemot vērā to, ka, noslēdzot līgumus par valsts dotāciju saņemšanu, saņemtie finanšu līdzekļi 

ir jāatspoguļo pašvaldības budžetā, kuru apstiprina dome, nav lietderīgi divas un vairāk reizes 

pieņemt domes lēmumus par vienu un to pašu finansējumu, līdz ar ko ir lietderīgi pilnvarot 

domes priekšsēdētāju parakstīt līgumus par valsts dotāciju saņemšanu, kuru summas pārsniedz 

76.punktā noteikto limitu, nenosakot konkrētu valsts dotācijas saņemšanas gadījumu, kā arī par 

atbildīgo struktūrvienību noteikt Ķekavas novada pašvaldības iestādi “Ķekavas novada centrālā 

administrācija”, līgumu noslēgšanas termiņu nosakot – beztermiņa. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 „Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 78.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 14.oktobra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina 

Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

1. Pilnvarot Ķekavas novada domes priekšsēdētāju parakstīt līgumus par Latvijas valsts dotāciju 

saņemšanu, kuru summas pārsniedz Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.13/2021 „Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 76.punktā noteikto limitu, 

nenosakot konkrētu Latvijas valsts dotācijas saņemšanas gadījumu, kā arī par atbildīgo 

struktūrvienību noteikt Ķekavas novada pašvaldības iestādi “Ķekavas novada centrālā 

administrācija”, līgumu noslēgšanas termiņu nosakot – beztermiņa.  

2. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


